
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 
SEZIONE I - Amministrazione Aggiudicatrice: Regione Lazio - Direzione Regionale Lavori Pubblici, 
Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo - Via Capitan Bavastro n. 108, 00145 Roma, 
C.F. 80143490581. 
SEZIONE II - Oggetto dell’appalto: l’Intervento n. 4: Lavori di riqualificazione del tratto del 
litorale di Ostia Levante, compreso tra lo stabilimento Pinetina e lo stabilimento Gambrinus, nel 
Comune di Roma, X Municipio Ostia. CUP F83H20000960002 - CIG 83363215B6, rientrante nel 
Programma di interventi urgenti di difesa della costa e di ripascimenti da realizzare nelle località 
maggiormente colpite dagli eventi metereologici e dalle mareggiate, di cui alla Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 105 del 17 marzo 2020.  
SEZIONE IV - Procedura: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020 
CPV principale: 45243400-6 - Lavori di consolidamento di spiagge; Luogo di esecuzione: Roma [codice NUTS 
IT143]  
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo, ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.L. 76/2020. 
SEZIONE V - Aggiudicazione: Determinazione n. G12258 del 22/10/2020 
Operatori Economici invitati per via elettronica: 15 

OPERATORE ECONOMICO CODICE FISCALE 

- CARDI COSTRUZIONI SRL C.F. 02197520592 

- CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO C.F. 01846550992 

- COSIAM SRL C.F. 01439050855 

- FAVELLATO CLAUDIO SPA C.F. 00800240947 

- FUMASONI ANTONIO & FIGLI DI ANDREA FUMASONI SAS C.F. 01160530588 

- GEOCONSULT COSTRUZIONI SRL C.F. 01893640993 

- GIUSEPPE MANSUETO & C. SNC C.F. 01084730785 

- HELIOS CONSORZIO STABILE SCARL C.F. 02922130840 

- I.G. GROUP SRL C.F. 08066161004 

- INFRASTRUTTURE ITALIANE SPA C.F. 12204741008 

- INTERSCAVI SASSANO SRL C.F. 03371310719 

- L.M.P. SRL C.F. 07004291212 

- LA DRAGAGGI SRL C.F. 02499550271 

- O.S.F.E. DI ROSSI GIUSEPPE E ROSSI MARIA ROSA E C. SAS C.F. 00175080787 

- THETIS COSTRUZIONI C.F. 03122500782 

Offerte pervenute per via elettronica: 9 
Offerta esclusa: 0 
Aggiudicatario: RTI Giuseppe Mansueto & C. snc - Consorzio Campale Stabile con sede legale in 
Fiumefreddo Bruzio (Cs), Via Vittorio Veneto snc C.F. e P. Iva 01084730785, che ha offerto il ribasso del 
21,35 %, corrispondente ad un importo contrattuale di € 756.595,17, di cui € 686.827,80 per lavori al netto 
del ribasso ed € 69.767,37 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, Iva esclusa. 

SEZIONE VI - Altre Informazioni: Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Antonio Bianchini 
- email: abianchini@regione.lazio.it 
Per tutte le informazioni complementari si faccia riferimento al provvedimento di aggiudicazione G12258 
del 22/10/2020, pubblicato sul sito della Regione Lazio, nella sezione “Amministrazione Trasparente,” al 
seguente link https://www.regione.lazio.it/sites/default/files/amministrazione-trasparente/atti-
procedure-affidamento/G12258_22102020.pdf. 
 
  

Il Responsabile Unico del Procedimento  
           Arch. Antonio Bianchini 

mailto:il:%20mpeccolo@regione.lazio.it
mailto:il:%20mpeccolo@regione.lazio.it
https://www.regione.lazio.it/sites/default/files/amministrazione-trasparente/atti-procedure-affidamento/G12258_22102020.pdf
https://www.regione.lazio.it/sites/default/files/amministrazione-trasparente/atti-procedure-affidamento/G12258_22102020.pdf

